ČTENÍ z prvního listu sv. Pavla Apoštola ke Korintským (*11, 20–32*).

Bratři! Když se scházíte vespol, není to již pořádání večere Páně, neboť každý bere napřed svoji večeri při

nam præsúmit ad manducándum. Et álius quidem esurit: álius autem ébrius est. Numquid domos non habétis ad manducándum et bibéndum? Aut Ecclésiám Dei noctémnitis, et confúnditis eos, qui non habent? Quid dicam vobis? Laudo vos? In hoc non laudo. Ego enim accépi a Dómino quod et trádidi vobis, quóniam Dóminus Jesus, in qua nocte tradébatur, accépit panem, et grátias agens fregit, et dixit: Accípite, et manducáte: hoc est corpus meum, quod pro vobis tradétur: hoc fácite in meam commemoratiónem. Simíliter et cálicem, postquam cœnávit, dicens: Hic calix novum Testaméntum est in meo ságuine: hoc fácite, quotiescúmque bibétis, in meam commemoratiónem. Quotiescúmque enim manducábitis panem hunc et cálicem bibétis: mortem Dómini annuntiábitis donec véniat. Itaque quicúmque manducáverit panem hunc vel bíberit cálicem Dómini indígne, reus erit córporis et ságuinis Dómini. Probet autem seípsum homo: et sic de pane illo edat et de cálice bibat. Qui enim

jídle, a jeden lační, druhý pak jest opilý. Zdali nemáte domů k jídlu a pití? Či pohrdáte Církví Boží a zahanbujete ty, kteří nic nemají? Co mám říci vám? Máám vás chváliti? V této věci máám vás nechválím. Neboť já jsem přijal od Pána to, co jsem též podal vám, totiž že Pán Ježíš v té noci, ve které byl zrazen, vzal chléb a učiniv díky, rozlámal a řekl: Vezměte a jezte; toto jest tělo mé, které se za vás vydává; to číňte na mou památku. Taktéž vzal i kalich po jídle a řekl: Tento kalich jest nová Úmluva potvrzená mou krví; to číňte, kolikrátkoli jej pítí budete, na mou památku. Kdykoli totiž jísti budete chléb tento a pítí kalich, smrt Páně zvěstovati budete, dokud nepřijde. Proto kdokoli bude jísti chléb tento aneb pítí kalich Páně nehodně, vinen bude tělem a krví Páně. Zkoušej však člověk sám sebe a tak z toho chleba jez a z kalicha pij; neboť kdo jí a pije nehodně, odsouzení sobě jí a pije, poněvadž nerozpoznává těla Páně. Proto jest mezi vámi mnoho nemocných a slabých

orbem. Si ego, Dóminus.

světa. Jestliže já, Pán.

ANTIPHONA (*Joann. 13, 35*)
In hoc cognóscet omnes, quia discípuli mei estis, si dilecti ónem habuéritis ad ínvicem. V. Dixit Jesus discípulis suis. In hoc cognóscet omnes.

ANTIFONA (*Jan 13, 35*)
Potom poznají všichni, že jste učedníci moji, budete-li mítí lásku jedni k druhým. V. Řekl Ježíš učedníkům svým: Po tom poznají všichni.

ANTIPHONA (*1 Cor., 13, 13*)
Máneant in vobis fides, spes, caritas, tria hæc: major autem horum est caritas. V. Nunc autem manent fides, spes, caritas, tria hæc: major horum est caritas. Máneant in vobis.

ANTIFONA (*1 Kor., 13, 13*)
Nechť zůstane ve vás víra, naděje a láska, tyto tři; největší z nich však je láska. V. Nyní však trvají víra, naděje, láska, tyto tři; největší z nich je láska. Nechť zůstanou ve vás.

ANTIPHONA (*1 Joann. 2, 3, 4*)
Ubi caritas et amor, Deus ibi est. V. Congregávit nos in unum Christi amor. V. Exultémus et in ipso jucundémur. V. Timeámus et amémus Deum vivum. V. Et ex corde diligámus nos sincéro.

ANTIFONA (*1 Jan 2, 3, 4*)
Kde dobrota a láska, tam je Bůh. V. Shromáždila nás v jedno láska Kristova. V. Radujme a veselme se v něm. V. Bojme se a milujme Boha živého. V. A milujme se vespól srdcem upřímným.

A opakuje se antifona:

Ubi caritas et amor, Deus ibi est. V. Simul ergo cum in unum congregámur: V. Ne nos mente dividámur, caveámus. V. Cessent júrgia maligna, cessent lites. V. Et in médio nostri sit Christus

Kde dobrota a láska, tam je Bůh. V. Když se tedy shromážďujeme v jedno. V. Střezme se, abychom se myslí nepoltili. V. Nechť ustanou zlé sváry, nechť ustanou boje. V. A uprostřed nás budiž

Scitis, quid fécerim vobis ego, Dóminus et Magíster? Exémplum dedi vobis, ut et vos ita faciátis. (Ps. 84, 2) Benedixísti, Dómine, terram tuam: avertísti captivitátem Jacob. Dóminus Jesus, postquam cenávit.

ANTIPHONA (Joann. 13, 6-7 et 8) Dómine, tu mihi lavas pedes? Respóndit Jesus et dixit ei: Si non lávero tibi pedes, non habébis partem mecum. V. Venit ergo ad Simónem Petrum, et dixit ei Petrus.

A opakuje se *Antífona*:

Dómine, tu mihi lavas pedes? Respóndit Jesus et dixit ei: Si non lavéro tibi pedes, non habébis partem mecum. V. Quod ego fácio, tu nescis modo: scies autem postea.

Po třetí se opakuje *Antífona*:

Dómine, tu mihi lavas pedes? Respóndit Jesus et dixit ei: Si non lavéro tibi pedes, non habébis partem mecum. V. Si ego, Dóminus et Magíster vester, lavi vobis pedes: quanto magis debétis alter altérius laváre pedes? (Ps. 48, 2) Audíte hæc, omnes gentes: áuribus percípíte, qui habitátis

Víte, co jsem vám učinil já, Pán a Mistr? Příklad dal jsem vám, abyste i vy tak činili. (Ž. 84, 2) Požehnal jsi, Pane, zemi své; odvrátil jsi zajetí Jakubovo. Pán Ježíš, když byl povečeřel.

ANTIFONA (Jan 13, 6-7 a 8) Pane, ty mi myješ nohy? Odpověděl Ježíš a řekl mu: Jestliže ti neumyji nohou, nebudeš mítí podílu se mnou. V. Přišel tedy k Šimonu Petrovi; pravil pak mu Petr.

Pane, ty mi myješ nohy? Odpověděl Ježíš a řekl mu: Jestliže ti neumyji nohou, nebudeš mítí podílu se mnou. V. Co já činím, ty nerozumíš nyní, ale porozumíš potom.

Pane, ty mi myješ nohy? Odpověděl Ježíš a řekl mu: Jestliže ti neumyji nohou, nebudeš mítí podílu se mnou. V. Jestliže já, Pán a Mistr váš, umyl jsem vám nohy, čím spíše vy máte jeden druhému nohy umývati. (Ž. 48, 2) Slyšte to všichni národové; ušima vnímejte, obyvatelé

mandúcat et bibit indígne, júdicium sibi namdúcat et bibit: non dijúdicans corpus Dómini. Ideo inter vos multi infírmi et imbecílles, et dórmíunt multi. Quod si nosmetípsos dijúdicarémus, non útique júdicarémur. Dum júdicámur autem, a Dómino corrípimur, ut non cum hoc mundo damnémur.

GRADUALE (Phil. 2, 8-9) Christus factus est pro nobis obœdiens usque ad mortem, mortem autem crucis. V. Propter quod et Deus exaltávit illum: et dedit illi nomen, quod est super omne nomen.

EVANGELIUM † Sequéntia sancti Evangélii secúndum Joánnem (13, 1-15).

Ante diem festum Paschæ, sciens Jesus, quia venit hora ejus, ut tráseat ex hoc mundo ad Patrem: cum dixíisset suos, qui erant in mundo, in finem diléxit eos. Et coena facta, cum diábolus jam misíisset in cor, ut tráderet eum Judas Simónis Iscariótæ: sciens, quia ómnia dedit ei Pater in manus, et quia a Deo exívit,

a mnozí zesnuli. Kdybychom sami sebe posuzovali, nebyli bychom zajisté souzeni. Jsouce však souzeni, od Pána jsme trestáni, abychom s tímto světem nebyli zavrženi.

Dnes, kdy vzpomínáme na zrádného učedníka, který přijal z rukou Spasitele živý chléb ke své záhubě, přisahaeme si, že nikdy nepřijdeme s pokáleným srdcem k Stolu Páně.

STUPŇOVÝ ZPĚV (Fil. 2, 8-9) Kristus se stal pro nás poslušným až k smrti, a to k smrti kříže. V. Proto také Bůh povýšil ho a dal mu jméno, které jest nade všecko jméno.

EVANGELIUM † Pokračování sv. Evangelia podle Jana (13, 1-15).

Před slavností velikonoční Ježíš věda, že přišla hodina jeho, aby z toho světa odešel k Otci, měv v lásce svoje, kteří byli ve světě, miloval je na výsosť. A když bylo po večeři a ďábel byl již vnukl v srdce, aby jej zradil Jidáš, syn Šimona Iškariotského, Ježíš, jsa vědom si toho, že Otec dal mu v ruce všecko a

et ad Deum vadit: surgit a cœna et ponit vestimēta sua: et cum accepisset linteum, præcinxit se. Deinde mittit aquam in pelvim, et cœpit lavare pedes discipulorum, et extergere linteo, quo erat præcinctus. Venit ergo ad Simónem Petrum. Et dicit ei Petrus: Dómine, tu mihi lavas pedes? Respóndit Jesus et dixit ei: Quod ego fácio, tu nescis modo, scies autem póstea. Dicit ei Petrus: Non lavábis mihi pedes in ætérnum. Respóndit ei Jesus: Si non lávero te, non habébitis partem mecum. Dicit ei Simon Petrus: Dómine, non tantum pedes meos, sed et manus et caput. Dicit ei Jesus: Qui lotus est, non índiget, nisi ut pedes lavet, sed est mundus totus. Et vos mudi estis, sed non omnes. Sciébat enim, quisnam esset, qui tráderet eum: propterea dixit: Non estis mundi omnes. Postquam ergo lavit pedes eorum et accepit vestimēta sua: cum recubáisset íterum, dixit eis: Scitis, quid fécerim vobis? Vos vocátis me Magíster